

Om forfatterne

Svend Auken, cand.scient.pol., lektor i statskundskab ved Aarhus Universitet 1969-89, medlem af Folketinget siden 1971, arbejdsminister 1977-82, formand for Socialdemokratiet siden 1987.

Andreas P. Cornett, lic.scient.pol., adjunkt i samfundsøkonomi ved Handelshøjskole Syd i Sønderborg. Har blandt andet skrevet bøger og artikler om den offentlige sektors udvikling, regional erhvervs politik og europæisk integration. Arbejder i øjeblikket på et projekt om det indre markedes regionalpolitiske konsekvenser.

Hans Berend Feddersen, cand.scient.pol., 1978. Ph.D. i økonomi fra Det europæiske Universitetsinstitut i Firenze på en afhandling om den politiske styring af flydende valutakurser, 1987. Lektorvikar i politiske sagområder ved Institut for Statskundskab. Arbejder inden for områderne international handel og valuta.

Jøren Humlum, lic.scient.pol. 1989. Undervisningsassistent ved Historisk Institut, Aarhus Universitet 1975-83, ved Institut for Statskundskab siden 1983 og pt. ekstern lektor i historisk tekstanalyse. Undervisningsassistent i samfundsfag ved Aalborg Universitetscenter siden 1976 og i samfundsøkonomi ved Handelshøjskolen i Århus siden 1976. Har skrevet licentiatafhandlingen *Politisk argumentation*.

Jesper Bo Jensen, lic.scient.pol. ved Aarhus Universitet på en afhandling om liberalisering af de finansielle markeder. Kandidatstipendiat ved Institut for Statskundskab. Arbejder med områderne deregulering og finansielle markeder – for øjeblikket med et forskningsprojekt om centralbanker som organisationer.

Lars Kolte, cand.oecon. & scient.pol. Økonom i Danmarks Nationalbank 1977-83, herefter udsendt som finansattaché ved Danmarks faste repræsentation ved EF. 1985-89 medlem af Henning Christophersens kabinet i EF-Kommissionen med ansvar for budget- og finanskontrol. Foredragsvirksomhed og artikler om EF-forhold. Forfatter til bogen *Det Danske Valutamarked*, 1983. Nuværende ansættelse, kontorchef i Den Danske Bank.

Troels Norup Panild, cand. scient. pol. 1986. Ansat i Miljøministeriet 1986-1988, derefter kandidatstipendiat ved AUC, Europæiske Studier fra 1988. Arbejder på licentiatafhandling om den ideologiske udvikling på den borgerlige fløj i Europa fra 1965 til 1985. Ekstern lektorvikar ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet, foråret 1989. Ophold ved det Europæiske Universitets Institut i Firenze 1989-1990.

Erik Rasmussen, dr.phil., professor emeritus ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har skrevet en lang række bøger inden for faget komparativ politik, senest bogen *Complementarity and Political Science*.